19 ABTyCTHHOB IIUTAT OBOT OfiesbKa W3 [Ipemygpociiu ComomoHo8uUx ONTOBapa TEKCTY
Cenryarusre.

20 OuwurnenHo je na godpa gena, OTHOCHO Uyiliede HA gecHOj CTpanu, ABTYCTHH TyMayH
Kao Bosby Boxjy.

2 OBaj ferasb je 3aHMMJBMB M 3HAauajaH 3a pasyMeBame NMHUTama boxjer mpoMucia u
JBYICKHX 37UX Jiena. M3 oBora ce Buay jja bor, nako nomnyiuTa 31y Bo/by YOBeKa U BheHa Jie-
71a, Na je yak yrnorpedsbaBa pajii ocTBapemwa Hekor jodpa, OH Unak HUje y3pOYHHUK YOBEKO-
Be 371 Bosbe. OBO Teuko nuramwe he SUTH eTasbHUje pa3MaTpaHo Yy IPYTUM, ONIIHPHUUM
ABTYCTUHOBUM CIHCHUMa IPOTHB IeJIarkjaHCTBa, Y KOHTEKCTY HEroBor yuyewa 0 boxjem
TPOMHUCITY U Ipenonpehemy.
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7. Sed respondetur nobis: ,Cur ergo dixit: Ne declines in dexteram,
neque in sinistram; cum potius dicere debuisse videatur, Tene dexte-
ram, et ne declines in sinistram; si bonae sunt viae quae a dextris
sunt?“ Cur, putamus, nisi quia ita viae sunt bonae quae a dextris sunt,
ut in dexteram tamen declinare non sit bonum? Declinare quippe ille
est intellegendus in dexteram, qui bona ipsa opera, quae ad vias dex-
teras pertinent, sibi vult assignare, non Deo. Et ideo cum dixisset:
Vias enim quae a dextris sunt, novit Dominus: perversae autem sunt qu-
ae a sinistris sunt; tamquam diceretur ei: ,Quomodo ergo non vis ut
declinemus ad dexteram?"; secutus adiunxit: Ipse autem rectos faciet
cursus tuos; itinera autem tua in pace producet. Sic ergo intellege, quod
tibi praeceptum est: Rectos cursus fac pedibus tuis, et vias tuas dirige,
ut noveris, cum hoc facis, a Domino Deo tibi praestari ut hoc facias;
et non declinabis ad dexteram, quamvis ambules in viis dextris, non
confidens in virtute tua: et ipse erit virtus tua, qui rectos faciet cursus
tuos, et itinera tua in pace producet.

8. Quapropter, dilectissimi, quicumque dicit: ,Voluntas mea mihi
sufficit ad facienda opera bona“, declinat in dexteram. Sed rursus il-
li qui putant bonam vitam esse deserendam, quando audiunt sic Dei
gratiam praedicari, ut credatur et intellegatur voluntates hominum
ipsa ex malis bonas facere, ipsa etiam quas fecerit custodire, et prop-
terea dicunt: Faciamus mala, ut veniant bona; in sinistram declinant.
Ideo vobis dixit: Non declinetis in dexteram, neque in sinistram, hoc est,
non sic defendatis liberum arbitrium, ut ei bona opera sine Dei gra-
tia tribuatis; nec sic defendatis gratiam, ut quasi de illa securi, mala
opera diligatis: quod ipsa gratia Dei avertat a vobis. Talium quippe
verba sibi proponens Apostolus ait: Quid ergo dicemus? permanebimus
in peccato, ut gratia abundet? atque his verbis hominum errantium, et
Dei gratiam non intellegentium, respondit ut debuit, dicens: Absit. Si
enim mortui sumus peccato, quomodo vivemus in eo? Nihil potuit dici
brevius et melius. Quid enim nobis gratia Dei utilius confert in hoc
praesenti saeculo maligno, nisi ut moriamur peccato? Ac per hoc ipsi
gratiae invenietur ingratus, qui propter illam vult vivere in peccato,
per quam morimur peccato. Deus autem qui dives est in misericordia,
det vobis et sanum sapere, et usque in finem proficienter in bono pro-
posito permanere. Hoc pro vobis, hoc pro nobis, hoc pro omnibus qui
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7. Av Hama ce ofiroBapa: ,,3allITo je Jaxie pekao: He ckpehu Hu gecHo
Hu niego (ITpC. 4, 27), xapa usmiena fa je pagyje tpedano na kaxe: ‘IIpxu ce
TlecHe CTpaHe U He ckpehu s1ieBo’, ako cy Jodpu MyTeBHU KOjH Cy ca JecHe CTpa-
He?" 3alTo CMaTpamo Jia Cy MyTeBH KOjU Cy Ca JeCHe CTpaHe TaKo J00pH,
Ila YaK HY JIECHO CKpeTamwe [ca \bUx] HUje modpo? HapaBHO, padyHa ce 1a je
CKpEHYO y IECHO OHaj KOjU U caMa Jodpa fena, Koja ce OOHOCE Ha IyTeBe ca
IleCHe CTpaHe, Keu fa mpunuiie cedy, a He bory. CTora kafa je Hajrpe pe-
kao: Jep tiyiiese Koju cy HA gecHoj ctipanu, tio3Haje octiog; a oHu Koju cy Ha
JIe60j usoiaueHu cy, Takopehu kao 1a My je pedeHo: ,,Kako maxie »xemuu ia
He CKpPeHeMo JIeCHO?", y HaCcTaBKy je momao: Ox he yuunuiliu tyiiiese tHeoje
tipasum, a xkopaxe wigoje soguhe y mupy (ITpC. 4, 26—27). Tako maxiie pasymu
OHO NITO TH je 3anoBeheHo: Mepu citiasy Holama c80juM U ceu Hyiliesu Weoju
HeKd cy tlopasreny, a CIO3Hall, Kafa 0Bo ynHMIl, fna ['ocnon bor ctoju Te-
01 Ha momoh a TO MOXXEILI YUHHUTH, Hehemn CKPEHYTHU IECHO, Ma KOJIMKO IIa
XoJalll IECHUM IyTeBUMa, He y31ajyhu ce y cBojy cHary — OH he dutn TBOja
CHara, Koju he yuuHuiiu tiyiiese wieoje ipasum, d Kopaxe wisoje soguhe y mupy.